
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 434 del 31/12/2019  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  ASSOCIAZIONE  MUSICALE  ORCHESTRA 
MANDOLINISTICA GIOVIALE TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:con Delibera di G.M. n 395 del 31/12/2019 esecutiva ai sensi della legge, è stata 
disposta l’assegnazione di € 5.000,00 al Responsabile Area Servizi alla Persona al fine di procedere 
all’erogazione  della  somma,  per  le  spese  sostenute  nel  corso  dell’anno  e  per  i  servizi  resi, 
all’Associazione Orchestra Mandolinistica Gioviale - Taormina.

Considerato, che alla somma complessiva assegnata di € 5.000,00 annuali (anno 2019, anno 2020) 
sarà imputata per euro 1.550,00 alla Missione 5 – programma 502 - macroaggregato 103 e Missione 
4  –  programma  402  -  macroaggregato  103  del  Bilancio,  Annualità  2019,  euro  3.450,00  alla 
Missione 04 Programma 402 Macroaggregato 103 del Bilancio, annualità 2020-21. Pren. n.844/19 
euro 1.550,00 Pren. n.845/19 euro 3.450,00 Pren.n.84/20 euro 5.000,00.

Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/00 .

Che ai sensi degli art.5 della Legge n.241/90 e della L.R. 10/91 il Dirigente dell’unità organizzativa 
può svolgere anche la funzione di R.U.P. inerente il singolo procedimento.

Accertata  la  mancanza  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.1  co.41  della  Legge  n.190 del 



06/11/2012. 

Visto l’Ordinamento degli Enti Locali. 

Ritenuto,  pertanto,  provvedere  all’impegno  definitivo  della  somma  sopra  menzionata,  e 
all’assegnazione della risorsa finanziaria  all’Associazione Orchestra, per l’anno 2019-20.

Cig: Z6A2B68B3E

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di impegnare, definitivamente ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, la 
complessiva somma di € 5.000,00 per l’Associazione Musicale Orchestra Mandolinistica Gioviale ;

2) di imputare la complessiva somma di € 5.000,00 per euro 1.550,00 alla Missione 5 – programma 
502 - macroaggregato 103 e Missione 4 – programma 402 - macroaggregato 103 del Bilancio, 
Annualità 2019, euro 3.450,00 alla Missione 04 Programma 402 Macroaggregato 103 del Bilancio, 
annualità 2020-21. Pren. n.844/19 euro 1.550,00 Pren. n.845/19 euro 3.450,00 Pren.n.84/20 euro 
5.000,00.

3) di dare atto che trattasi dell’Associazione Musicale Orchestra Mandolinistica Gioviale -  
Taormina con sede in via Sesto Pompeo,16 98039 Taormina – P.IVA 96008720839

4) di provvedere con separato atto alla liquidazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento, secondo le modalità indicate all. art. 8 della Convenzione;

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 




	DETERMINA 

